SHOQERIA “PERPARIMI” SH.A.
SHOZET — DURRES

VENDIM

I ASAMBLESE S JASHTEZAKONSHME TE AKSIONEREVE
SHOQERISH “PERPARIMI” SH.A.

Sot mé dateén 14.01.2005, ne selingé e shogérisé “Pérparimi”sh.a., n€ Shozet,
Durrés, u mblodh Asambleja e Jashtézakonshme e Aksioneréve ta Shoqérisg, né t& cilen
ishin t& pranishém:

-Shogéria “Felmont Trading Limited”, ¢ cila zot€ron 51% t& aksioneve t&
shogérisé dhe sj rezultat 51% ta votave, e pérfagésuar me autorizim tg posa¢ém nga
Znj.Alkaterini Dontas,

- Z. Kristo Delijorgji, i cili zot€ron 49% t& aksioneve dhe si rezultat 49% t&
votave, | pranishém drejtpérsédreiti.

- ZMihal Delijorgji, si Drejtor i Pérgjithshem i Shoqéris¢ dhe si drejtues i
mbledhjes, pa t& drejté vote.

- Znj. Leze Abazi, eksperte kontabgl, pa t& drejté vote.

- Znj. Dorina Asllanaj, juristja e shoqérisé dhe mbajtésja e brocesverbalit, pa t&
drejté vote,

Asambleja e Jashtézakonshme e Aksioneréve te Shoqérisg “Pérparimi”sh.a, e
mbledhur sot mé datén 14.01.2005, né seling e shoqérisé, né Shkozet Durrés, pasi mori ng

shqyrtim rendin e ditss ts caktuar nga Drejtori i Pérgjithshém, Z. Mihal Delijorgji, si ms

1.T& miratohet raporti I ekspertes kontabg] pér zmadhimin e kapitalit nga fitimet e
realizuara dhe rezervat e krijuara deri ng 31. 12.2003.

KONSTATOI SE:

raportit t& ekspertit kontaha] per zmadhimin e kapitalit & shoqérisé, nga fitimet e
realizuara dhe rezervat e krijuara deri mé 31, 12.2003. Eksperti kontabél, Znj. Leze Abazi
Csht¢ miratvar me vendimin e Asambless sg Jashtézakonshme ts Aksioneréve t& datés
25.06.2004 dhe t& regjistruar né Regjistrin Tregtar prané Gjykatés sz Shkallgs s& Parg

aksioneréve ng kapitalin e shoqérisé.
Né diskutimet e béra, aksionerét e shogérisé u shprehen Pér miratimin raportit ta
ekspertit kontabel, pér zmadhimin e kapitalit nga fitimet e realizuara deri na 31.12.2003,



89?\ n& pérputhje me dokumentacionin bazg si: bilanceve kontabgl, pasqyrave financiare dhe
— @L waportit té auditimit t& ekspertit kontabgl.
: Pér sa mé lart n& mbéshtetje t& Statutit t& Shoqérisé Lgjit Nr.7638, dt
9.11.1992, “Pér shoqérité tregtare”, Asambleja e Jashtézakonshme e Shoqérisé

oTER "

ZRRES./
T VENDOSI

1. Miratimin e raportit t¢ ekspertit kontabél, pér zmadhimin e kapitalit themeltar
nga fitimet e realizuara dhe rezervat e krijuara me 156.862.500 leké, konkretisht kapitali
themeltar q& ishte né shumén 9.000.000 leké, do té béhet né shumén 165.862.500 leké.

2. I gjithé dokumentacioni i pérgatitur p&r zmadhimin e kapitalit themeltar nga
fitimet e realizuara dhe rezervat e krijuara deri mé 31.12.2003, t& shoqérisé
“Pérparimi”sh.a., t& depozitohet né Regjistrin Tregtar sipas kérkesave t& Ligjit “Mbi
Shogérité Tregtare” dhe Statutit t& shogérisé.

Ky vendim u miratua unanimisht nga aksionerét.

05264156
PERI"A
Aran TR QonTAS AKSIONERET
Pér: “Felmont Trading Limited” Kristy PELLIORGIT

FELVONT TRHAUING L1o,
NICOSIA - CYPRUS \



REPUBLIKA E SHQIPERIS]

ADHOMA E NOTEREVE D S .,

é% r.049 Rep._ 045 Kol. %_
&F
& K
ITE® 7
e T VERTETIM

Né& Durrés sot mé datén 21.Janan, 2005, (dymijé e pesg), para meje
Noter Bastri Megaj, me zyr€ noteriale né Rrugén “A. Goga”, banesa Nr.385, Durrés, u
paraqitén personalisht Z.Kristo Delijorgji, I biri I Pandeliut, lindur mé 1972, me banim
né Lagjen 1 Durrés, me Dok. Identiteti, Pasaporté Nr.1020249, dhe shogéria “Felmont
Trading Limited, shoqéri e huaj e krijuar sipas legjislacionit t& Republikés s& Qipros,
regjistruar me vendimin Nr. 79955 , daté 28.06.1996, e cila pérfagésohet nga Znj.
Aikaterini Donta, e ija e Anastasiut, me banim né Athing, Rr. Trapezudos 24, me Dok.
Identiteti, Pasaport&, me Nr. 799192, lindur mé& 1950, me zotés; t& ploté juridike dhe pér
t€ vepruar, t& cilét mé deklaruan pérmbajtjen e kétij Vendimi t& Asamblesé t& hartuar
Jashté késaj zyre dhe t& nénshkruar me vullnetin e tyre té lir& dhe t& plotg.

Sa sipér uné noteri Vértetoj, sipas ligjit 7829 daté 01 .061994,“Pér Notering”

NOTERI
Bastri Mecaj



-SHOQERIA “PERPARIMI” SH.A.
“SHKOZET-DURRES

PROCES-VERBAL

I mbajtur sot mé datén 14.01.2005, nga juristja e shogérisg, znj. Dorina Asllanaj,
lidhur me zhvillimin e mbledhjes s¢ jashtézakonshme t& Asamblesg s& Jashtézakonshme
t& Ortakéve t& Shoqgérisé Anonime “Pérparimi”sh.a..

Kjo mbledhje zhvillohet n& datén 14.01.2005, né& orén 11.30°, prané selisg s¢
shoqérisé né Shkozet, Durrés, drejtohet nga z.Mihal Delijorgji, sipas njoftimit t& béré ne
pérputhje me rregullat ligjore (jo mé pak se 15 dité mé paré), né datén 29.12.2004 nga
ana e drejtorit t& shoqérisé. Rendi i dités i cili i éshts njoftuar paraprakisht aksioneréve t&
shoqgrisé s& bashku me njoftmin pér pjesémartje &shté si mé poshig:

1. Miratimi I raportit t& ekspertes kontabél, znj. Leze Abazi, pér zmadhimin e
kapitalit themeltar me fitimet e realizuara dhe rezervat e krijuara deri mé 31.12.2003, nga
shogéria “Pérparimi”sh.a..

Né& mbledhjen e Jashtézakonshme t& Asamblesé s€ shogéris¢ “Pérparimi”sh.a., t&
datés14.01.2005, ishin t¢ pranishém:

1. Shoqgéria “Felmont Trading Limited”, ¢ cila zotéron 51% t& aksioneve dhe si
rijedhojé 51% t& votave, e périaqésuar me autorizim t& posagém nga znj.
Alkaterini Dontas.

2. 7. Kristo Delijorgji, I cili zotéron 49% t& aksioneve, dhe si rezultat 49% t&

votave, I pranishém drejtpérsédreiti.

Z. Mihal Delijorgji, Drejtor I Pérgjithshém I shoqérisé, pa t& drejté vote.

Znj. Leze Abazi, cksperte kontabé] e shoqérisé, pa t€ drejté vote.

Znj. Dorina Asllanaj, juriste e shoqérsig, pa t& drejté vote, mbajtésja e kétij

proces-verbali.

Nk

Pasi u aprovua nga ana ¢ aksioneréve rend; [ dités dhe pasi nuk pati asnjé ankesé
n¢ lidhje me njoftimet e béra, mbiedhja kaloi né& shqyrtimin e rendit t& dité&s,

Nga ana e aksioneréve u shgyrtua hollésisht raporti paraqitur nga ana ¢ ekspertit
kontabél si dhe dokumentacioni bashkangjitur kétij raporti, pér zmadhimin ¢ kapitalit
themeltar. Zmadhimi I kapitalit behet pa ndryshuar kuotat e pjesémarrjes né kapital t&
aksioneréve, por me Iritjen e numrit t& pjeséve t& kapitalit n& proporcion me rritjen e
kapitalit themeltar t& shoqérisé,

Aksionerét u shprehén g& ng Pérputhjc me raportin e ekspertes, zmadhimi |
kapitalit do t¢ jeté né shumén 156.862.500 leke.

N& mbledhje u vendos g shoqéria “Pérparimi”sh.a. t& rrisi kapitalin themeltar t&
saj nga 9.000.000 leke, né 165.862.500 leke pa ndryshuar pérqindjen e pjesémarrjes né
kuotat e aksioneve t& shoqérisé.



Numri I aksioneve t& shoqérisé do t& rritet nga 240 aksione né 4423, pra do t&
,g,htohen me 4183 aksione.

g 1.Shoggria “Felmont Trading Limited”, zotéron 51% t& kapitalit themeliar ose

&\. 2Q56 aksione me vlefte gjithsej prej 84.600.000 leke,
J”_ a. .1 2.Z. Kristo Delijorgji, zotéron 49% t& kapitalit themeltar, ose 2.167 aksione me

SR q?‘?’ /Vlefte gjithsej prej 81.262.500 leke.
Vendimi pér t& zgjeruar kapitalin e shogérisé si mé& lart u miratua nga aksionerét
o unanlmlsht

Durrés mé 14.01.2005

DERJTUESI I MBLEDHJES JURISTE

MIHAL DELIJORGJI \ DORINA ASLLANAJ
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é:::‘% ,/~ NéDurrés, sot mé datén 21.01.2005,(Njézet e njé Janar Dymijé e pes&), para

——— meje noter Bastri Meg¢aj, me zyré noteriale né Rr.”A.Goga”, Banesa 385 pér bri
gjykatés né Durrés,pasi u sigurova pér cil&sité e identitetet, e Z.-Mihal DELLJ ORGII;
me banim né Tirang, Vtl.1966, me Pasaporté Nr.1257797, me cilési t& drejtorit té pér-
gjithshém pér Shoqéring “Pérparimi” Sh.a.filiali Shkozet, Durrés; dhe Juristia Dorina
Asllanaj, me banim né Tirang e njohur pre;j meje noterit; rezulton se jan& madhoré,me
zotési t& plot juridike pér t& vepruar, t& cilét deklarojné se jané dakort me Proces-
Verbalin e mbajtur prej tyre t& dates 14.01.2005, rreth rendit t& dités t& mbéledhjes sé&
Jashtézakonéshme t& Asamblesg té késaj Shogqgrie; t& hartuar, jashté késaj zyre dhe
nénshkruan até me déshiré dhe vullnetin e tyre t& lirs.

Uné noteri, vértetoj,nénshkrimin e Saj sipas t& drejtés q& mé njeh,ligji 7829 daté
01.06.94,“Pér Noteriné”.-- :

NOTERI
Bastri Mecaj
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POWER OF ATTORNEY
BY

FELMONT TRADING LIMITED

BY?}lfIIS POWER OF ATTORNEY given on the 10" day of January 2005
By

FELMONT TRADING LIMITED

a company incorporated and registered in the Republic of Cyprus, under registration
No 79955 having its registered office at 31, Evagoras Building, 4" floor, Flat/Office
43, 1066 Nicosia, Cyprus, represented by its Board of Directors ie the sole director
Ms Georgia Solonos, in the presence of its Secretary Mr Christos Patsalides
(hereinafter called the “Company”), hereby appoints and authorises asg sp-ecial

representative of the Company with full powers:

Mrs Aikaterini Dontas, daughter of Anastasios and Chrysanthi, of 24,
Trapezountos ave,, Stamata Attikis, Greece, holder of identity card
¢089078128.9.2000, A.T. Ayios Stephanos, Attikis, (hereinafter the Special

Representative)

to whom the Company gives the power and the right to act on behalf of and for the
Company in relation with the Company's shareholding of 51% in the social capital of

the company “Perparimi” S.A., an Albanian juridical Person, on the following aspects:




T
¥ . k. right on behalf of the Company relateqd with the increase of Capital of

-
ER . 7 “Perparimj” S.A, with the profits and reserves made by “Perparimi” S A untit

IN WITNESS whereof this power of attorney hag been executeq this 10® day of

January, year two thousand and five.

The common seal of FELMONT TRADING LIMITED wag affixed hereto in the

presence of:

Christos Patsalides
Secretary

le Director

For FELMONT TRADING LimiT




PROKURE
NGA

FELMONT TRADING LIMITED

Prokure e leshuar me date10 janar 2005
Nga
FELMONT TRADING LIMITED

Nje kompani ¢ inkorporuar dhe e regjistruar ne Republiken e Qipros, me numer
regjistrimi 79955, me zyre ne adresen: 31, Evagoras Building, kati i katert, zyra nr. 43,
1066 Nikozi, Qipro, e perfagesuar nga Bordi i Drejtoreve, me drejtor te vetem znj.
Georgia Solonos, ne prani te sekretarit Christos Patsalides (kete e tutje e quajtur

“Kompani™), autorizon dhe cakton si perfagesues te posacem me te drejta te plota:

Znj. Aikaterini_Dontas, ¢ bija e Anastasios dhe Crysanthi, ne adresen 24

Trapezountos ave., Stamata Attikis, Greqi, mbajtes i kartes se identitetit
2089078/28.9.2000, A.T. Ayios Stephanos, Attikis (ketej e tutje i quajtur

perfaqgesuesi i posacem)

Kompania i jep te fuqi dhe te drejta te veproje per dhe ne emer te kompanise me lidhje
me aksionet prej 51% te kompanise ne kapitalin social te kompanise “Perparimi S.A.”,

person juridik shqiptar, ne aspektet e meposhime;

- te prezantohet dhe te perfagesoje kompanine ne asamblene e jashtezakonshme te
shogerise “Perparimi S.A.”, e cila do te zhvillohet me date 14.01.2005 duke ushtruar te
drejten e votes ne emer te kompanise ne lidhje me cdo ceshtje te axhendes se kesaj

asambleje duke nenshkruar procesverbalin perkates.

Perfagesuesi i posacem ka fuqi dhe te drejta te nenshkruaje te gjitha dokumentat ¢ duhura

dhe te nevojshme ne lidhje per sa me siper.

.. ‘-".'
ATa T (‘\\
', 'y " -
TN




Posacem ose te personit te rete qe cakton ajo s detyruese, te pacenueshme dhe teo
viefshme per kompanine,

Georgia Solonos Christos Patsalides
Drejtor j vetem sekretar
Firma, vyl firma

dhe vulen Zyrtare,

10 janar 2005
Nenpunesi vertetues
Philippos A Yiapatos
Nikozi, Qipro

Firma, vyla




Ng zbe_l'tirn te Vendimit date 25.06.2004 te Asamblese s& Aksioneré‘ve t&
shoqeriss « ERPARIMI”SH.A. “Pér Miratimin ¢ ekspertit kontabg) znj.Leze

Pér realizimin o vlerésimiy t€ ketjj kapita; (zmadhjp, kapitah') Jjam
mbéshtetyy ne aktet ligjore ¢ nénligjore Perkatese, né dokumentacionet ge
dispononte drejtimyj i shoqerise, 8i dhe pg dokumentacionet € tjera dhe Pikerish-:

5-Ligji ny 7661 data 19.01.93 “Per Kontabilitetin” dhe Plap; Kontapej I
Pé‘rgjithshém i Shqipériss

6-Ligji nr. 7638 dates 19 1 1.1992 “Pér shoqérits tregtare”

7-Statutj | shoqérise “Pérparim; "Sh.a,




€r Tatimijp mbj g ardhyras»
okumentac oni u Paraqjt drejtim; I shogériss
“Pe’rparim "Sh.a. rtet 82istencep Pronsgjsg kapitajjt 9¢  zotéropet n
ortaket, ge shprehet dhe ng 4} Mmin ¢ p OCeduray, sakt
dokumeny lonj per Zmadhim;p, Kapitajj;

bles¢ g jashtézakonshme te
tar te shogérisa “Perparimi”Sh.a.
ljuara

derj Mme 31.12.2003
dhe aktivey

bilan¢ ), pasqyroheshin glendjer ¢
dlspononte shoqeéri,.




“Pér Kontabilitetin’ ’
hqiperise

dhe Plap; Kontabe] |
c) StatutiIshoqerise

“Perparim;» Sh.a.
d) Vendim; I dat
t€ shoqerisa “Pe

min me saktés] tg vlergs sa Zmadhimit g kapitalit q€ do ta shtohet ne
kapitalin themeltar (o shogerise nga fitimet g shogérises “Pérparimi”Sh.a.
vértetova:

ni dhe Vértetova ge
né llogarits vitit pasg

it t€ zmadhim;; t€ k qQerisé sipag
té Pércaktuarg né datés 25 .06.2004
Jashté‘zakonshme t€ shoqérise

Puna ime

vertetimi
dokumentacionit 9¢ u paragit
Durrgs, konkludo;

' Oqerise “Perparim;
J 5€ u pergendryg, ne:

ké‘rkesave
té Asamblesé S&

kujdesshem i
"Sh.a, Shkozet,
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tua se dokumentat kishjn teé
xslaciom'n

€ fugi dpe me

9€ndryegp,
n

me tg lrupezuarq deri me 3] 2.2003 Jjang inventan‘zuar
ga komisioni I ngritgr per kete qellim pe Dd te vijt 2003 gp v e
gjithsej Prej 274 00.45¢6 leke, e Pasqyruars e grupet:
-Toka,troje, terrene,ndertime
-Instalime tekn;j '

MaKiner; o paisj
~Te tjerq fie shiry €zim Prej 19 886 8

€ inst.te pergjthéhme prej
€prej 130,
k

e 123.343.9571eke,
869.673 leke,




y,‘gﬁhoqénsé né

Qerise | Pérket

t€ ardhmep,
ST ;‘.1
. -\;F g Fitimet gpe rezervat o krijuary
ER
JREs - Sipas dok

. PEr shumep brej 189 684 I
perfshihet shuma gij;

Pra Mmadhgsia

e
aksionereye (fit

realizuarg dhe ts rezerva

ime te r
kapitalin ¢ shogérisg «

Umentaye baze, pra te
umbjeve e fitimeve j
€ shume Prej 156,697

fitimeve t

shtesgs g kapita]jt ¢a shoqérisé, bérg ng
ealizuary der 22003 ¢

I me 31,
Pérparimi”Sh.a.

Ve 1€ krijuary pr




T fezulto
: ,:rj‘ealizuara dhe IezZervave te krijuara Nga shoqeria der me 31.12.2003 ne shumen
prej 156.862.500 leke sipas shpjegimeve t€ mésipérme

A
a3

*orgw
\‘Uwq_mférﬁmdim € aktit g ekspertimit ta shtimit(zmadhimit) t€ kapitajit
i se ky shtim (zmadhim) kapitali sshys béré me Perfshirje te fitimeve te

Numri | aksioneve g rritura eshte prej 4.183 g4 one,
Llogaritja Eshté bara Sipas formules:
Shuma ¢ kapitalit themeltar - vlergn Nominale pey njé aksion,

Shtesa e kapitalit themeltar ta ritur = 156.862 500 leke .
Vlera nominale e njé€ aksioni = 37.500 leks.

Shtesa e kapitalit prej 156.862.500 leke : 37,50¢ Ieke = 4,183 aksione,

Nga analizim;j, kontroljj dhe vertetimi | kujdessham Q€ iu ba
dokumentacionit, 9€ u paraqjt, s dhe verifikim; né vend te Kontributeye ne natyre
dhe Pregatitjes se dokumentacionit sipas kerkesave te Statutit te Shoqé‘risé, dhe
Neneve 6], 63, te Ligjit Nr.7638 date 19 | L1992 «pe, shogerite tregtare”, si dhe
Vendimit t¢ nr.2, date 26.10.2004 e asimhioge S€ ortakeve te shogerise
“Pérparimj» Sh.a. bashkangjitur kétij akti(raport ) konkludoj s€ vlefta ¢ kapitalit
themeitar 9€ do ti shtohet n€ formén e shtimit (zmadhimit) t€ kapitalit nga
fitimet ¢ fezervat gshia prej 156.862.500!0ke (njéqfntepesédhjetégjashté- m

Kapital;i themeltar nénshkruar | shoqciics bashku me shtesén e kapitalit
Nga  Kkontributet (fitime + fezervay oo prej 165.862.500 leke
(njéqindegjashtédhjetepesemlljonetetéqmteo Jashie iy jctedymijéepeséqintleké)

(kapitalj themeltar ishte 9.000.000 leke benet [05.862 500 leke).

Tirang me, 31,12, 2004

Mebé) « AulOHZUOJ

EKSPERTE KONTABEEIEsgeréIgc ORIZ1" «1:
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Perte Koniohay A | wic .,
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\"3&2‘9/ " Ng Durrgs, sot mé datép 21.01.2005,(Njézet € njé Janar Dymijs ¢ pesé), para
meje noter Bastri Meg¢aj, me ZYr€ noteriale pg Rr.”A.Goga”, Banesa 385 pér bri
giykatés ng Durrés,pasi U sigurovg Pér cilésits dhe identitetet,e znj.Leze Tom Abaz;j;
me banim ng Tirané',dtl.26.01 1963, me letérnjofiimi QH Nr.402825, me cilési ts Ei.-
SPertes Kontabg] ¢ Autorizyar PEr Shoqéring “Pérparimj» Sh.a.filialj Shkozet, Durrés;
rezulton ge Jang madhors, me Z0tEsi & plot Juridike pér t& Vepruar, t& cjlet deklarojns
Se€ jané dakort me Raportin Pér zmadhimin ¢ kapitalit ¢z Shqoérisg “Pérparim;» Sh.a.
€ hartyar, Jashtg ké&saj Zyre dhe nénshkruan gea me dé&shirg dhe vullnetin e saj té& lire,

Ung noteri, vértetoj,nénshkrimin € Saj sipas ta drejtas Q€ me njeh, ligji 7829 daté
01.06.94,“Pé’r Notering” oo SIPIS @ dre

-.--.__---.----------------------—---:



